受天一阁博物馆修缮工程继续施工影响，根据
《中华人民共和国道路交通安全法》 第三十九条的有关
规定，决定对原 《关于中营巷道路封闭的交通管制公
告》（2019 年第 68 号） 公告的交通管制进行延期，延
期至 2020 年 3 月 31 日，管制期间禁止一切车辆及行人
在中营巷 （三板桥街-偃月街） 通行。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现
场交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行，
确保安全有序。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

宁波市天一阁博物馆
2019 年 12 月 9 日

关于中营巷道路封闭
交通管制的延期公告

2019年第114号

为保障环城北路 （大闸路-人民路） 改造工程沥
青摊铺的顺利实施，根据 《中华人民共和国道路交通
安全法》 第三十九条的有关规定，决定自 2019 年 12
月 15 日-2019 年 12 月 25 日 （雨天顺延），对环城北路

（大闸路-清河路） 及周边道路进行临时交通管制，
具体措施如下：

一、12 月 15 日和 12 月 16 日的 22：00-次日 5：
30，环城北路大闸路交叉口分南北两幅依次封闭，环
城北路东西向的机动车借对向车道双向通行；施工期
间大闸路南北向交通中断，请提前绕行湖西路、星湖
路。

二、12 月 21 日的 22：00-次日 5：00，环城北路

清河路交叉口南半幅封闭，环城北路东西向机动车借
北半幅道路双向通行；施工期间，环城北路清河路交
叉口南北向交通中断，请提前绕行大闸路或湖西路。

三、根据交通管制后现场道路交通运行状况，将
临时采取禁止、限行、单行、解除等交通管理措施进
行交通疏导。

请社会各界和广大群众给予理解和支持，配合现
场交通管理人员指挥，遵照现场交通标识指示通行。

特此公告。
宁波市公安局交通警察局

宁波市城市基础设施建设发展中心
2019年12月11日

关 于 环 城 北 路 （大 闸 路 - 人 民 路）
改造工程沥青施工期间交通组织调整的公告

（2019年第115号）

蒋加伟，宁波工业密封件厂原厂长，于 2019 年 12

月 10 日 01 时 16 分在姜山家中去世，享年 73 岁。现定

于 2019 年 12 月 11 日下午 3 时，在姜山镇周韩村祠堂举

行告别仪式。特告生前亲朋好友。

家属泣告

讣 告

镇海区 ZH08-02-03-02 地块已列入 2019 年度土地

出让计划。因地块出让需要，需在地块出让前对上述地

块内的电力、通讯、供水、排水、燃气、人防工程等设

施进行排摸，以确保该地块内地下无管线及相关设施。

请相关权属单位于见报之日起五个工作日内，到镇海区

骆驼街道办事处进行登记确认，逾期不予登记的，视作

该区块内相关设施迁移完毕，由此可能造成的后果由权

属单位自行承担。

附图：

联系人：金嘉伟、吴义兵

联系电话：86590611、86275369

联系地址：宁波市镇海区骆驼街道东开路 222 号

213 室

宁波市镇海区城市土地储备中心
2019年12月11日

镇海区ZH08-02-03-02地块地下设施登记公告

中国科学院大学宁波华美医院离休干部王云 （原
行政 18 级、享受县团待遇），因病于 2019 年 12 月 9 日
17 时 18 分不幸逝世，享年 97 岁。遵照先母生前嘱托
丧事从简，不举行遗体送别仪式，特告知生前亲朋好
友。

家属泣告

讣 告

2020 年度宁波日报金融行业广告部分代理项目
已具备招标条件，现对该项目进行公开招标。招标人为
宁波报网传媒有限公司，欢迎符合要求的投标人前来
投标。

一、项目名称：
2020 年度宁波日报金融行业广告部分代理项目
二、项目内容：

三、投标人资格要求：
1、符合《广告法》规定，工商行政管理部门注册核

准，允许从事媒体广告投放业务并满足招标文件规定的
资格条件的各经营单位；投标人营业执照经营范围必须
覆盖本项目的招标内容；

2、具有独立法人资格，有独立承担民事责任能力，
有良好的履行能力和记录，资金财务状况良好；

3、拥有相关行业客户资源；
4、具有平面媒体经营经历；
5、本项目不接受联合体投标；
6、本项目不得转包、分包。
四、招标文件的获取：
请各投标人于 2019 年 12 月 11 日至 2019 年 12 月 17

日上午 9：30 至 11：00、下午 2：00 至 4：00，凭营业执照副
本复印件加盖公章到宁波日报经营中心联系。

联系电话：0574-87685756
五、其他事项：
1、本招标公告未尽事宜解释权归招标人。
2、监督受理：宁波日报报业集团纪检部门
监督电话：0574-87685066

招标人：宁波报网传媒有限公司
2019年12月10日

招 标 公 告

代理行业

宁波日报
金融行业
广告

具体项目

银行、证券、保险、基金、信
托、期货、债券、金融产品等
金融机构、保险企业。代理
范围如有争议，以宁波报网
传媒有限公司界定为准。

代理期限

2020 年 1 月 1
日 —2020 年
12 月 31 日

NINGBO DAILY5 文化//广告
2019年12月11日 星期三
责任编辑/王 路

记者 崔小明 通讯员 房炜

近日，宁波市小百花越剧团
牵手“越剧王子”赵志刚、“越剧
公主”陈湜领衔的赵氏工坊在上
海中心大厦上演沉浸式越剧 《红
楼梦》，这是越剧首次尝试沉浸式
演出模式，引起业界广泛关注。

沉浸式演出打破了传统戏剧演
员在台上、观众在台下的观演方
式。演员在表演空间中移动，观众
完全融入戏剧环境，可以从各个角
度观看演出，全方位体验戏剧表演
艺术和舞台美学的魅力。沉浸式演
出常用于悬疑式话剧演出，在我国
上海、北京、杭州等地方兴未艾，
受到年轻观众的追捧。

沉浸式越剧 《红楼梦》 由赵氏
工坊、宁波市小百花越剧团等历时
1 年打造而成。中国戏剧梅花奖、
文华奖、白玉兰奖获得者、当代越
剧表演艺术家赵志刚饰演贾宝玉，
当代越剧名家、国家一级演员、上
海白玉兰戏剧表演艺术主角奖获得
者陈湜饰演林黛玉，宁波市小百花
越剧团当家花旦、国家一级演员、
浙江戏剧金桂奖获得者谢进联饰演
薛宝钗。

沉浸式越剧 《红楼梦》 进行了
全方位的实验创新。该剧以徐进
的剧本为底本，突出宝、黛、钗
三人的情感主线，既保留了经典
版本的精华，又增加了“宝钗代
绣”“宝玉听琴”“好了歌注”“太
虚 寻 梦 ” 等 内 容 ， 既 有 经 典 唱
法，也有新创唱段，两者有机融
合。

配乐淡化了戏曲中“戏”的权
重，加强了“曲”的分量。在原
有的民族乐器基础上，加入了西
洋 弦 乐 队 —— 小 提 琴 、 中 提 琴 、
大提琴、低音贝斯，乐声具有很
强 的 感 染 力 ， 极 好 地 营 造 了 氛
围，烘托气氛，让观众能近距离体
味赵志刚等名家千回百转的越剧唱
腔之美。

演出“舞台”是上海中心大厦
37 层宝库文化中心·珐琅厅和半
亩园。珐琅厅拥有吉尼斯认证的

“ 世 界 最 大 的 景 泰 蓝 地 面 ”， 由
1379 块珐琅无缝拼接而成，金色
铜线穿插于深蓝色的珐琅间。在这
如梦似幻的空间中，荣国府里的故
事缓缓展开。黛玉葬花的故事，则
在与大观园神似的半亩园中演绎。
半亩园是世界最高的室内中式园
林，将建筑、山、水、植物有机结
合，展现了诗与画的意境，在灯光
的特殊处理下，显现出夜间“盆
景”的效果。演出现场，手把花
锄的林黛玉边吟边唱，从观众身
边 走 过 ， 让 观 众 仿 佛 穿 越 历 史 ，
身 处 大 观 园 中 。 此 次 演 出 在 舞
台、舞美、灯光、服装等各方面

进 行 了 创 新 尝 试 ， 确 保 150 位 观
众 能 获 得 “ 零 距 离 ” 的 最 佳 视
觉、听觉享受。

据了解，宁波市小百花越剧团
排出了 50 多人的演出阵容，负责
舞美、乐队、伴唱、合唱等。因为
赵志刚的影响力和地标性的演出场
地，门票价格不菲，但仍吸引了众
多观众，两场演出均座无虚席，甚
至有外籍人士慕名前来观演。

宁波市小百花越剧团有关负责
人说，这次与赵氏工坊合作 《红楼
梦》，主要是想探索越剧演出的新
模式，根据市场反响和观众需求考
虑如何在宁波开展沉浸式越剧演
出。

据了解，不久前，一场沉浸式
京剧在上海中心大厦 37 层宝库文

化中心·珐琅厅和半亩园上演。专
家和观众对传统戏曲积极探索新的
演出模式表示充分肯定，但沉浸式
演出能否得到市场认可，吸引观众
参与，还有待观察。

专家表示，沉浸式演出存在
客观局限，比如沉浸式演出场地
不能太大，否则表演太分散；场
地 比 较 集 中 ， 限 制 了 观 众 人 数 ，
演出门票价格不菲，成本居高不
下；“零距离”接触，让演员置身
观众之中，能否及时“入戏”对
观众而言是非常大的考验；没有
了舞台背景和灯光渲染衬托，是
否会影响欣赏效果？沉浸式演出
能 否 在 宁 波 演 出 市 场 闯 出 一 条

“ 星 光 大 道 ”， 有 待 剧 团 、 观 众 、
市场的多方探索。

宁波市小百花越剧团试水沉浸式演出

新模式能否助传统戏曲闯出新空间

图为沉浸式越剧《红楼梦》演出现场。 （宁波市小百花越剧团供图）

本报讯 （记者陈青） 2020 宁
波少儿春晚新闻发布会暨“鼠我最
精彩”海选启动仪式昨日在宁波市
城展馆举行。

2020 宁波少儿春晚是第六届
宁波市民文化艺术节系列活动之
一，由宁波日报报业集团主办，国
家一级指挥、上海小荧星艺术团首
任艺术总监林振地担任晚会艺术总
顾问、总导演。“鼠我最精彩”海
选从即日起开始报名，12 月下旬
将在宁波市城展馆举行 3 轮海选和
复赛，于 2020 年 1 月 20 日在天然
舞台举行春晚演出，颁奖晚会在鼠
年元宵节前后举行。

2019 宁波少儿春晚取得了骄
人 的 成 绩 ， 有 500 多 个 节 目 、 近
3000 名孩子参与海选，最终有 500
多名孩子在春晚舞台亮相，全程直
播点击量 500 万人次。2020 宁波少

儿春晚将再次打造宁波少儿艺术的
嘉年华，为宁波广大少年儿童提供展
示艺术才华的舞台，培养孩子健康的
审美情趣和良好的艺术修养，不断提
升我市少年儿童的综合素质。

执行导演俞晴在发布会上透
露，今年晚会有四大亮点，六种风
格的主题秀、炫丽新颖的视频包
装、热闹有趣的影视卡通形象互
动、憨爸萌娃走台秀。

据介绍，本次少儿春晚秉承“文
艺点亮生命，梦想创造未来”的核心
理念，以少年儿童文化艺术公益事
业为核心，不收取报名费，让更多
的孩子有机会站上梦想的舞台。

宁波少儿春晚将与“善园”公
益基金会成立“宁波少儿艺术基
金”，扶持有艺术天赋的孩子，并
针对广大海岛、山区、留守儿童等
进行免费的艺术普及和艺术支教。

2020宁波少儿春晚海选启动

本报讯（记者陈青） 记者昨日
获悉，由文化和旅游部非遗司指
导，光明日报社、光明网主办的 2019

“中国非遗年度人物”推选宣传活
动，从 100 位候选人中确定了 30 位
提名候选人，向社会公示，象山县
非遗保护志愿者团队成功入选。

象山县非遗保护志愿者团队成
立于 2015 年 8 月，拥有核心管理人
员 13 名、团员 85 名，他们来自社
会各阶层，有乡镇基层公务员、教
师、媒体人、企业管理人员等，平

均年龄不到 40 岁。
该团队组织非遗课堂、非遗快

闪等活动 260 余场次，还组建宣讲
队进社区、进学校、进乡镇、进企
业宣讲非遗知识，15 万余人次群
众受益。同时，该团队调研挖掘非
遗项目 11 个，撰写非遗调研记录 2
万余字，录制影像、拍摄照片，留
下大量珍贵的调研资料，培养县级
代表性传承人 2 名，并为公益书
场、阿拉非遗汇、非遗全国影像展
等活动提供志愿服务。

2019“中国非遗年度人物”公布提名候选人名单

象山非遗保护志愿者团队入选

本报讯 （记 者林海） 近 日 ，
2019 年 NFL 中国腰旗橄榄球赛全
国总决赛在上海浦东新区的森兰
体育公园举行，来自全国东南西
北四大赛区的冠军球队参加各自

组别的争夺。宁波赫威斯肯特学
校 老 鹰 队 参 加 了 U19 组 的 角 逐 ，
夺得亚军。

宁 波 赫 威 斯 肯 特 学 校 老 鹰
队 成 立 以 来 曾 先 后 获 得 了 2018

年 NFL 中 国 腰 旗 橄 榄 球 联 赛 杭 州
赛 区 冠 军 、 华 东 赛 区 冠 军 、 全 国
殿 军 及 2019 年 NFL 中 国 腰 旗 橄 榄
球 联 赛 苏 州 赛 区 冠 军 和 华 东 赛 区
冠军。

2019年NFL中国腰旗橄榄球赛全国总决赛举行

宁波赫威斯肯特学校老鹰队夺亚军
【紧接第1版①】 使中小文化企
业在无抵押的情况下可以较低
成本获得融资。我市还实施文
旅企业上市培育工程，积极推
动文旅企业对接多层次资本市
场，目前主板上市文旅企业有 8
家，新三板挂牌企业 24 家。在
宁波市股权交易中心开设了全
国首个“文化创意板”，截至目

前，挂牌企业 170 家。宁波市文创
小额贷款股份有限公司在政府注
资后，累计为小微文化企业发放
贷款 2 亿多元。不久前，我市还
设立了文旅金融服务中心，搭建
文 旅 企 业 与 金 融 机 构 对 接 平 台 。
利用宁波建设国家保险创新综合
试验区优势，推动保险创新政策
在文旅领域落地，先后推出“文

创+保险”“旅游+保险”“文保+保
险”服务。

据了解，下一步我市将重点围
绕健全多维度文化金融组织、创新
多元文化金融产品、拓宽多层次文
化融资渠道，探索符合宁波实际的
文化与金融合作模式，积极破解民
营和小微文化企业、旅游企业融资
难、融资贵问题。

【上接第 1 版②】 以 “ 亩
产”效益为导向，该区梳理了一
批土地利用率亟待提升、用地面
积较大的企业，成立专班，挂图
作战，跟进服务。位于北仑大港
工业城的一户外休闲运动用品企

业，占地 330 多亩，“亩产”效益
较低。今年，区经信局多次与该企
业负责人进行沟通，督促落实整治
提升方案。目前该企业累计投入技
改资金 1600 万元，研发的新产品
受到市场欢迎，效益显著提升，预

计企业实缴税金可以从去年的 857
万元增加到今年的 2500 万元。

据悉，北仑区还将建立低效用
地跟踪机制，通过“一企一档”系
统梳理资源信息，为区域经济发展
空间的长效管理打好基础。

本报讯（记者蒋炜宁 通讯员
陈妤涵 姚嘉琪）昨天，2019年大学
生微创业行动项目评审结果公布，
浙江万里学院大四学生孙熠带领创
业团队打造的“微水流发电系统”项
目入围全国 20 佳微创业项目，并获

“2019年大学生微创业行动金奖”。
“微水流发电系统”项目是充

分利用水流的动能，以自主研发的
发电机和多功能蓄电模块将管道水
流的动能转化为电能，供低压设备
使用。该项目于去年投入生产，产
品已在宁波北仑银泰城、宁波富邦
广场、杭州西湖银泰、杭州城西银
泰城、宁波鄞州公园等地安装使
用。

凭借“微水流发电系统”

万里学子微创业项目获金奖